
86  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 

SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA PROCESSO LOTAÇÃO SUPRIDO(A) FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL PROGRAMA DE 
TRABALHO

DATA DE 
EMISSÃO 

DA ORDEM 
BANCÁRIA

PRAZO DE 
APLICAÇÃO

DATA PRESTAÇÃO DE 
CONTASCONSUMO  TRANSPORTE 

LOCOMOÇÃO
PESSOA 
FÍSICA

 PESSOA 
JURÍDICA

339030 339033 339036  339039

1031/2022 - DA 2022/697093 NÚCLEO CÍVEL/
FAZENDA

JOSÉ COUTINHO 
DA SILVA

DESPESAS EVEN-
TUAIS 0,00 0,00 770,00 0,00 770,00 03.091.1492.8633 08.06.2022 08.07.2022 23.07.2022

1069/2022 - DA 2022/713553 SALINÓPOLIS
JACQUELINE 
BASTOS LOU-

REIRO

DESPESAS DE 
PEQUENO VULTO 400,00 0,00 600,00 0,00 1.000,00 03.091.1492.8633 14.06.2022 13.08.2022 28.08.2022

1071/2022 - DA 2022/724473 NAECA/BELÉM
CARLOS EDUAR-
DO BARROS DA 

SILVA

DESPESAS EVEN-
TUAIS 0,00 0,00 0,00 1.190,00 1.190,00 03.091.1492.8633 14.06.2022 14.07.2022 29.07.2022

1099/2022 - DA 2022/740236 SANTERÉM VINICIUS TOLE-
DO AUGUTO

DESPESAS EVEN-
TUAIS 1.500,00 1.200,00 1.000,00 0,00 3.700,00 03.091.1492.8633 21.06.2022 20.08.2022 04.09.2022

1154/2022 - DA 2022/772894 REDENÇÃO VINICIUS SAN-
TOS RAMOS

DESPESAS EVEN-
TUAIS 1.000,00 0,00 750,00 1.000,00 2.750,00 03.091.1492.8633 28.06.2022 27.08.2022 11.09.2022

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará – Ordenadora de Despesas 

Protocolo: 823650

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1172/2022 - DA BELÉM, 29/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/789460 de 23/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA GERENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS 761.334.352-91 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 5927307

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado: 
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM PARAGOMINAS 30/05 a 03/06/2022 4,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 823633
PORTARIA Nº 1167/2022 - DA BELÉM, 29/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/789460 de 23/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

FÁBIO DA SILVA ALMEIDA MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 368.678.372-04 DIRETORIA ADMINISTRATIVA 57234555

ANDREZA PENA CAVALCANTE ASSESSOR I 878.422.112-72 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 125049-3
CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES TEC. DE DEFENSORIA 394.435.312-91 NUGEM 5900062

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 57201700

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 819.673.572-34 DEFENSORIA PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5964875

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA TEC. DE DEFENSORIA A 585.191.222-72 NUDECON 57202467
JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES PAPILOSCOPISTA 267.174.412-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157129

KELLEN CRISTINA PAULA MARGALHO 
SABAA SRUR SECRETÁRIO LEGISLATIVO 782.868.912-87 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM/GABINETE 5005548

LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 884.903.782-15 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 125066-3
LAÉRCIO GEORGE ALVES ARANHA PAPILOSCOPISTA 038.412.002-49 POLÍCIA CIVIL/USINA DA PAZ 65730

LEONARDO NEVES SANTOS PAPILOSCOPISTA 631.212.712-53 POLÍCIA CIVIL/ SUPERINTENDÊNCIA ZONA DO 
SALGADO 57192920

MOACIR JORGE GOMES LIMA PAPILOSCOPISTA 237.494.402-63 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 70629
PATRICK DE SOUZA CARVALHO ASSISTENTE DE INFORMÁTICA 889.938.762-15 SISCOM 57205330

PAULO HENRIQUE DA SILVA ASSIS AUX. ADMINISTRATIVO 947.764.582-68 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL 
DO PARÁ 8415-7

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO 
SILVA ASSESSORA NIVEL I 840.146.872-87 DEFENSORIA – CORREGEDORIA 5931714

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 373.145.802-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211726

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:


